
PA\862382CS.doc PE462.602v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2010/2311(INI)

6. 4. 2011

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

ke sdělení nazvanému „Politika EU pro boj proti terorismu: dosažené úspěchy 
a budoucí úkoly“ 
(2010/2311(INI))

Navrhovatelka: Ágnes Hankiss



PE462.602v01-00 2/4 PA\862382CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\862382CS.doc 3/4 PE462.602v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve zprávě 
o provádění této strategie2, zůstává závažnou hrozbou pro mezinárodní stabilitu 
a evropské společnosti, která vyžaduje celosvětovou odpověď; v oblasti společné 
bezpečnostní a obranné politiky vítá probíhající aktualizaci vojenské databáze a zapojení 
Evropské obranné agentury do boje proti terorismu; konstatuje, že v boji proti 
teroristickým sítím má vedle všech technických prostředků, jež jsou k dispozici, 
nezastupitelnou úlohu zpravodajství lidských zdrojů;

2. prosazuje holistický přístup k protiteroristické politice, a proto doporučuje harmonizaci 
evropské bezpečnostní strategie a strategie vnitřní bezpečnosti3 a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur Rady pro spravedlnost a vnitřní věci, agentur 
a Evropské služby pro vnější činnost v zájmu lepší koordinace vnějších a vnitřních 
nástrojů politiky; vyzývá koordinátora EU pro boj proti terorismu, aby pokračoval ve 
svém úsilí v této oblasti;

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod; proto 
zdůrazňuje, že Dohoda o programu pro sledování financování terorismu mezi EU a USA, 
prohlášení z Toleda o ochraně letectví před protiprávními činy a prohlášení o potírání 
terorismu jsou pozitivními příklady, které by Unie měla následovat ve svých vztazích 
s dalšími třetími zeměmi;

4. podtrhuje, že potírání terorismu je nedílnou součástí vztahů Unie se třetími zeměmi; žádá, 
aby bylo v rámci příštího nástroje stability vyčleněno více finančních prostředků na 
opatření na podporu protiteroristických aktivit s cílem zabránit selhání států; v tomto 
ohledu souhlasí s tím, že prioritními oblastmi jsou jižní Asie, zejména Pákistán 
a Afghánistán, oblast Sahelu (Mauritánie, Mali, Niger) a Jemen; vyzývá Radu, aby po 
konzultacích s Evropským parlamentem přijala komplexní unijní strategii pro potírání 
terorismu v sahelsko-saharské oblasti; vítá začlenění doložek o boji proti terorismu do 
mezinárodních dohod; 

5. poukazuje na společné hodnoty, které Unie sdílí s dalšími mezinárodními organizacemi, 
především s OSN; zdůrazňuje, že je nutná všeobecná ratifikace a provádění úmluv 
a protokolů OSN o boji proti terorismu; podporuje přijetí všeobecné úmluvy OSN 
o terorismu; vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší pružnosti při zařazování organizací 
a osob do seznamu pachatelů teroristické činnosti; 

6. žádá vypracování komplexní strategie pro řešení stále větší provázanosti mezinárodního 
organizovaného zločinu a terorismu; vybízí k průběžné analýze nových trendů a rysů 
z hlediska diverzifikace, radikalizace a získávání nových členů a z hlediska úlohy 

                                               
1  http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cmsUpload/78367.pdf
2  http://www.consilium.europa.eu/ueDocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/reports/104630.pdf
3  http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/10/st05/st05842-re02.en10.pdf



PE462.602v01-00 4/4 PA\862382CS.doc

CS

mezinárodních nevládních organizací při financování teroristické činnosti. 


